





24	Врач-статистик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
25	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
26	Медицинский регистратор	н	е	т		к	а	р	т	ы													
	<b>Неврологическое отделение</b>																						
27А	Врач-невролог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
27-1А (27А)	Врач-невролог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
28	Врач функциональной диагностики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
29	Санитарка-буфетчица	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
30	Сестра-хозяйка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31	Логопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
	<b>Отделение анестезиологии, реанимации и интенсивной терапии</b>																						
32	Врач-трансфузиолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
33А	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33-1А (33А)	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
34	Санитарка	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Отделение новорожденных</b>																						
35	Заведующий отделением, врач- неонатолог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
36А	Врач-неонатолог	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	1	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
36-1А (36А)	Врач-неонатолог	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	1	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
36-2А (36А)	Врач-неонатолог	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	1	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
36-3А (36А)	Врач-неонатолог	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	1	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
37	Старшая медицинская сестра	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
38А	Медицинская сестра палатная	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	1	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
38-1А (38А)	Медицинская сестра палатная	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	1	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
38-2А (38А)	Медицинская сестра палатная	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	1	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
39	Медицинская сестра процедурной	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
40	Санитарка	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
41	Сестра-хозяйка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Приемное отделение</b>																						
43	Заведующий отделением, врач- терапевт	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
44	Старшая медицинская сестра	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да

45	Сестра-хозяйка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Фтизиатрическое отделение</b>																						
46	Медицинская сестра диетическая	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
	<b>Амбулаторная служба фтизиатрического отделения</b>																						
	<i>Кабинет фтизиатра участкового</i>																						
47А	Медицинская сестра участковая	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
47-1А (47А)	Медицинская сестра участковая	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
48	Санитарка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
	<i>Рентгенологический кабинет отделения лучевой диагностики</i>																						
49	Врач-рентгенолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	3.1	3.2	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
50	Рентгенолаборант	2	3.2								2			2		3.1	3.2	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
51	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	3.1	3.2	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
	<b>Терапевтическое отделение</b>																						
52	Заведующий отделением, врач-терапевт	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
53А	Врач-терапевт	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
53-1А (53А)	Врач-терапевт	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
54	Врач-кардиолог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
55А	Медицинская сестра палатная	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
55-1А (55А)	Медицинская сестра палатная	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
55-2А (55А)	Медицинская сестра палатная	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
56	Старшая медицинская сестра	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
57А	Санитарка палатная	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
57-1А (57А)	Санитарка палатная	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
57-2А (57А)	Санитарка палатная	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
57-3А (57А)	Санитарка палатная	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
58	Санитарка процедурной	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
59А	Санитарка-буфетчица	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
59-1А (59А)	Санитарка-буфетчица	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
60А	Санитарка уборщица	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
60-1А (60А)	Санитарка уборщица	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
61	Сестра-хозяйка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	<b>Хирургической отделение</b>																						
62	Врач-травматолог-ортопед	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
63	Сестра-хозяйка операционного блока	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Кабинет лечебной физкультуры</b>																						
64	Врач по лечебной физкультуре	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
	<b>Клинико-диагностическая лаборатория</b>																						
65	Заведующий клинико-диагностической лабораторией, врач клинической лабораторной диагностики	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	3.2	3.2	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
	<b>Физиотерапевтический кабинет</b>																						
66	Заведующий кабинетом, врач-физиотерапевт	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
67	Врач-рефлексотерапевт	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
68	Старшая медицинская сестра	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
69А	Медицинская сестра	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
69-1А (69А)	Медицинская сестра	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
70	Санитарка	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Центральная стерилизационная</b>																						
71	Старшая медицинская сестра	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
72А	Медицинская сестра	2	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
72-1А (72А)	Медицинская сестра	2	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
72-2А (72А)	Медицинская сестра	2	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
73А	Санитарка	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
73-1А (73А)	Санитарка	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Отделение лучевой диагностики</b>																						
74	Заведующий отделением, врач-рентгенолог	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Да	Нет	Да
	<i>Кабинет ультразвуковой диагностики</i>																						
75А	Врач ультразвуковой диагностики	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
75-1А (75А)	Врач ультразвуковой диагностики	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
75-2А (75А)	Врач ультразвуковой диагностики	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да

76	Медицинская сестра	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
	<i>Кабинет рентгеновской компьютерной томографии</i>																						
77А	Врач-рентгенолог	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Да	Нет	Да
77-1А (77А)	Врач-рентгенолог	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Да	Нет	Да
78	Рентгенолаборант	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Да	Нет	Да
79	Санитарка	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Да	Нет	Да
	<i>Рентгенологический кабинет отделения лучевой диагностики</i>																						
80А	Рентгенолаборант	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Да	Нет	Да
80-1А (80А)	Рентгенолаборант	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Да	Нет	Да
81	Санитарка	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Да	Нет	Да
	<b>Отделение хоспис</b>																						
82	Медицинский психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Отделение сестринского ухода</b>																						
83	Заведующий отделением, врач-терапевт	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
84	Врач-педиатр	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
85	Инструктор по лечебной физкультуре	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
86	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Акушерско-гинекологическое отделение</b>																						
87	Заведующий отделением, врач-акушер-гинеколог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
88А	Врач-акушер-гинеколог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	1	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
88-1А (88А)	Врач-акушер-гинеколог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	1	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
88-2А (88А)	Врач-акушер-гинеколог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	1	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
88-3А (88А)	Врач-акушер-гинеколог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	1	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
88-4А (88А)	Врач-акушер-гинеколог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	1	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
88-5А (88А)	Врач-акушер-гинеколог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	1	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
89	Старший акушерка	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
90А	Акушерка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	1	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
90-1А (90А)	Акушерка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	1	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
91	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	1	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
92	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да

	процедурной																						
93А	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
93-1А (93А)	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
93-2А (93А)	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
93-3А (93А)	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
94	Медицинский дезинфектор	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
95	Санитарка-буфетчица	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
96	Санитарка уборщица	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
97	Сестра-хозяйка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: \_\_\_\_\_

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель главного врача по качеству  
медицинской помощи

Новик Ю.А.

(должность)

(подпись)

Ф.И.О.

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Начальник отдела кадров

Кудрявцева А.М.

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главная медицинская сестра

Волкова И.И.

(должность)

(подпись)

Ф.И.О.

(дата)

Начальник хозяйственного отдела

Тарануха Л.В.

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Инженер

Свойкина Н.В.

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3136

Лысенков К.Е.

(№ в реестре)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)